## **Grund- und Ersatzversorgung Strom - bambergStrom klassik**



Gesetzliche Pflichtinformationen zur Preiszusammensetzung der Allgemeinen Preise der Stadtwerke Bamberg Energie- und Wasserversorgungs GmbH für Strom (bambergStrom klassik). Information und Darstellung der Preise gemäß § 2 Abs. 3 Satz 1 Nr. 5 und Satz 3 Stromgrundversorgungsverordnung.

Preisübersicht, gültig ab 1. Januar 2026 in Hallstadt	<b>Eintarifzähler</b> ohne Schwachlastmessung				<b>Doppeltarifzähler</b> mit Schwachlastmessung
	Arbeitspreis in Cent/kWh	Grundpreis ohne Zähler in Euro/Jahr	Arbeitspreis HT in Cent/kWh	Arbeitspreis NT in Cent/kWh	Grundpreis ohne Zähler in Euro/Jahr
Nettopreis	29,00	116,19	30,43	25,50	116,28
Umsatzsteuer 19 %	5,51	22,08	5,78	4,85	22,09
Bruttopreis	34,51	138,27	36,21	30,35	138,37
So setzen sich die Nettopreise zusammen:  Stromsteuer nach § 3 des Stromsteuergesetzes  Konzessionsabgabe nach § 4 Abs. 1 und 2 der Konzessionsabgabenverordnung	2,050 1,320	-	2,050 1,320	2,050 0,610	-
KWKG-Umlage (Umlage nach § 9 Abs. 7 des Kraft-Wärme-Kopplungsgesetzes)	0,446	-	0,446	0,446	-
Aufschlag für besondere Netznutzung	1,559	-	1,559	1,559	-
Offshore-Netzumlage (Aufschlag nach § 17f Abs. 5 des Energiewirtschaftsgesetzes)	0,941	-	0,941	0,941	_
Netzentgelte	5,710	89,34	5,710	5,710	89,34
Grundversorger-Anteil (Beschaffung, Vertrieb und Verwaltung)	16,974	26,85	18,404	14,184	26,94
Nettopreis	29,00	116,19	30,43	25,50	116,28

## Kennzeichnung der Stromlieferung 2024

Die Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz dokumentiert die Umweltauswirkungen der Stromerzeugung. Sie wird jährlich aktualisiert und stellt die Werte der Stadtwerke Bamberg und die Durchschnittswerte für die Stromerzeugung in Deutschland dar. Die Angaben basieren auf vorläufigen Daten für das Jahr 2024.



Lieferland der Herkunftsnachweise	Anteil Unternehmensmix für Letztverbraucher	Anteil bambergStrom	verbleibender Ener- giemix	
Deutschland	18 %	13 %	19 %	
Schweden	52 %	3 %	62 %	
Frankreich	20 %	84 %	7 %	
sland	8 %	0 %	10 %	
talien	2 %	0 %	2 %	

<sup>1</sup> Quelle: BDEW, 2 EEG: Erneuerbare-Energien-Gesetz

Hinweis: Der Strommix der Stadtwerke Bamberg besteht zu 100 Prozent aus erneuerbaren Energien.
Wir sind jedoch gesetzlich dazu verpflichtet, EEG-geförderte Mengen anteilig in die Stromkennzeichnung einzurechnen.

## Entgelte für den Messstellenbetrieb Strom



Durch die gesetzliche Verpflichtung des Einbaus neuer Stromzähler, sogenannte "Smart Meter", weisen wir das Messentgelt separat vom Grundpreis in Ihrem Stromtarif aus. Das Entgelt für den Messstellenbetrieb, für den Betrieb und die Wartung Ihres Stromzählers, ist abhängig von dem bei Ihnen verbauten Stromzählertyp. Hiervon gibt es derzeit drei: den konventionellen Stromzähler für Eintarif- und Zweitarifmessung – dieser ist nahezu flächendeckend in Deutschland verbaut, die modernen Messeinrichtungen und die intelligenten Messsysteme. Ist bei Ihnen ein intelligentes Messsystem verbaut, so hängt die Höhe des Entgelts für den Messstellenbetrieb zusätzlich noch von Ihrem jährlichen Stromverbrauch ab.

	konventioneller Eintarifzähler in Euro/Jahr	konventioneller Doppeltarifzähler in Euro/Jahr	Moderne Messeinrichtung (mME) in Euro/Jahr	Steuerbare Verbrauchseinrichtungen nach §14 EnWG in Euro / Jahr	
Nettopreis	15,00	28,00	21,01	42,02	
Umsatzsteuer 19 %	2,85	5,32	3,99	7,98	
Bruttopreis	17,85	33,32	25,00	50,00	

## Preise für den Messstellenbtrieb von intelligenten Messsystemem (iMSys)

gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Intelligentes Messsystem (iMSys)	<b>bis 3.000 kWh</b> in Euro/Jahr	ab 3.001 kWh in Euro/Jahr	<b>ab 6.001 kWh</b> in Euro/Jahr	<b>ab 10.001 kWh</b> in Euro/Jahr	<b>ab 20.001 kWh</b> in Euro/Jahr	<b>ab 50.001 kWh</b> in Euro/Jahr	ab 100.001 kWh in Euro/Jahr
Nettopreis	25,21	25,21	33,61	42,02	92,44	117,65	
Umsatzsteuer 19 %	4,79	4,79	6,39	7,98	17,56	22,35	wird noch veröffentlicht
Bruttopreis	30,00	30,00	40,00	50,00	110,00	140,00	

Sie haben Fragen oder Anregungen? Wir sind gern telefonisch unter 0951 77-4900 oder persönlich im Servicepunkt Energie und Internet (mit Termin) am Margaretendamm 28 für Sie da. Mehr Informationen: www.stadtwerke-bamberg.de